



Müstəqillik dövrünün uğurları



Əgər hər hansı ölkənin xalqları öz hüquqlarını anlayır və onları qoruya bilirsə, o zaman ən kiçik dövlət belə ən böyük məmləkət qədər güclü olar.

Heydər ƏLİYEV

Müstəqilliyimizin bərpa olunması dövründə ən mühüm hadisələrdən olan 1993-cü ildə xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıtması ölkəmizin hərtərəfli inkişafına güclü tökən vermişdir. Azərbaycan qısa tarixi dövrdə hərtərəfli, ardıcıl, sistemli islahatlar nəticəsində iqtisadi, sosial, mədəni sahələrdə, habelə xalqımızın layiqli həyat səviyyəsi, rifahının yüksəlməsi ilə yanaşı, insan hüquq və azadlıqlarının təmin edilməsində də böyük uğurlar əldə edib. Ölkəmiz 250-dən çox beynəlxalq konvensiyaya qoşulub, bunlara uyğun yüzlərlə qanunvericilik, normativ-hüquqi aktlar qəbul olunub, bu sənədlərin icrasını təmin etmək üçün institutlaşma, müvafiq dövlət qurumlarının yaradılması prosesi həyata keçirilib.



2001-ci il yanvarın 25-də Azərbaycan Avropa Şurasına üzv seçilib, həmin il dekabrın 25-də "insan hüquqlarının və əsas azadlıqların müdafiəsi haqqında" Avropa Konvensiyası ratifikasiya olunub və bəzi ölkələrdə uzun illər davam etsə də, ölkəmizdə cəmi üç gün sonra, 2001-ci il dekabrın 28-də Milli Məclis tərəfindən Azərbaycan Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkil (Ombudsman) haqqında Konstitusiyaya statuslu qanun qəbul olunub. 5 mart 2002-ci ildə isə ölkə Prezidenti tərəfindən həmin qanunun tətbiq edilməsi haqqında fərman imzalanıb və beləliklə də təsisatın yaradılması və fəaliyyət göstərməsi üçün hüquqi və maddi baza yaradılıb.

nəzərə alınmaqla qəbul edilmişdir. Belə ki, "Gender (kişi və qadınların) bərabərliyinin təminatları", "Məişət zorakılığının qarşısının alınması", "Həbs yerlərində saxlanılan şəxslərin hüquq və azadlıqlarının təmin edilməsi" haqqında və başqa qanunlar bu qəbildənir. "Reproduktiv sağlamlıq", "Uşaqların cismani cəzadan müdafiəsi", "Əlilliyi olan şəxslərin hüquqları" haqqında qanunların da qəbul edilməsini təklif etmişik və əminlik ki, yaxın zamanlarda bu qanunlar da qəbul ediləcəkdir.

Ölkəmizdə ilk dəfə yaranmış, məqsədləri məhkəmədənəknər insan hüquqları və azadlıqlarının müdafiəsi olan bu qurum qısa müddətdə insanların hüquqi maarifləndirilməsinə, hüquq düşüncəsinin və hüquq mədəniyyətinin, dövlətimizin demokratik idarəetməsinə daha da tökməsinə, sabitliyə, davamlı inkişafa, yeni uğurlara dəstək verdi, habelə beynəlxalq ombudsmanlar qurumları arasında təşəbbüsləri, innovativ yanaşmaları ilə özünə layiqli yer tutdu.

2002-ci il 24 avqust tarixində keçirilmiş referendumla ilk müstəqil Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasına bir sıra əlavə və dəyişikliklər edilmiş, eyni zamanda 95, 109 və 130-cu maddələrə İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkil seçilməsi və fəaliyyətinin əsasları ilə bağlı bəndlər daxil edilməklə praktik olaraq Ombudsmanın Konstitusiyaya statuslu bir qurum olması Əsas Qanunumuzda təsbit olundu.

Ombudsman haqqında Konstitusiyaya Qanununa uyğun olaraq ümummilli lider Heydər Əliyevin təqdim etdiyi üç şəxsədən biri 2 iyul 2002-ci il tarixdə yeddi illik müddətə ölkənin ilk Ombudsmanı seçildi. Yeri gəlmişkən, 5 mart 2010-cu ildə ikinci dəfə həmin müddətə ölkə Prezidenti İlham Əliyev təqdim etdiyi üç şəxsədən biri Ombudsman seçildi.

Dünya təcrübəsində Ombudsman institutunun üç modeli fərqləndirilir. Bu modellər bir-birindən dövlət-hüquqi sistemində onların yeri, təyin olunma qaydası, hakimiyyətin bu və ya digər qoluna təbə olması və ya geniş səlahiyyətinin olmaması və s. görə seçilir. Bu modellərdən biri icraedici ombudsmandır ki, o icra hakimiyyətinin orqanı hesab olunur, hökumət və ya prezident tərəfindən təyin edilir, onun nəzarəti altındadır və ona hesabat verir. Məsələn, Fransada bu vəzifəni tutan şəxs Nazirlər Şurası tərəfindən təyin olunur. Oxşar institut indiyədək ümumi ombudsman olmayan ABŞ-in bezi ştatlarında da fəaliyyət göstərir. Başqa bir model parlament ombudsmanıdır ki, o da hakimiyyətin qanunvericilik sistemindədir, parlament tərəfindən seçilir, ona hesabat verir, və ya onun nəzarəti altındadır. Bir sıra ölkələrdə ombudsman "parlament müvəkkili" adlanır (məsələn, Ukraynada Ali Radanın insan hüquqları üzrə müvəkkili). Nəhayət üçüncüsü, müstəqil ombudsman modelidir ki, qanunverici, icra və ya məhkəmə hakimiyyətinə aid olmadan hakimiyyətin xüsusi müstəqil qoludur. O, prezident və ya parlament tərəfindən təyin olunur və ya seçilir, lakin bundan sonra tam müstəqil fəaliyyət göstərir.

Ombudsman fəaliyyəti dövründə çoxsaylı normativ-hüquqi aktlarla bağlı öz təklif və tövsiyələrini Milli Məclisə təqdim etmişdir. Eyni zamanda dəyərli bir təşəbbüsdür ki, parlamentin plenar iclaslarında gündəliyə və komitələrin vəzifələrinə çıxarılaçaq Məcəllələr, qanunlar və digər normativ-hüquqi aktların layihələri Ombudsmana göndərilir və təsisatda müzakirə edildikdən sonra təkliflər hazırlanaraq parlamente təqdim edilir ki, bu da qanunvericiliyimizin daha da təkmil olması üçün zəruri yarıdır.

Bununla yanaşı, Parlamente bir sıra qanunlar bizim də təklif

etməsinə imkan vermişdir. Bu sənəd insan hüquqlarının təmin edilməsi prosesinin keyfiyyətcə yeni müstəqilliyə keçməsinə, universal və regional səviyyədə əməkdaşlıq strategiyasının qurulmasına, dövlət və vətəndaş cəmiyyəti arasında tərəfdaşlıq münasibətlərinin yaradılmasına xidmət etmişdir. Normativ-hüquqi aktların insan hüquqlarına dair beynəlxalq standartlara tam uyğunluğunun

Beynəlxalq sənədlərə qoşulmaqla da bağlı əməkdaşlıq əlaqələrinin qurulması, təklifimizlə "Təhsil sahəsində ayrı-seçkiliklə mübarizə haqqında", "Əlillərin hüquqlarının müdafiəsi" konvensiyaların haqqında" konvensiyaların, həmçinin "İşğencələrə və digər qəddar, qeyri-insani yaxud ləyaqəti alçaldan rəftar və cəza növlərinə qarşı" Konvensiyasının Fakültativ Protokolu ratifikasiyası olunması, "Uşaqların cinsi istismardan və cinsi zorakılıqdan müdafiəsi haqqında" Avropa Şurasının Konvensiyası imzalanmışdır ki, bu sənədin Avropa Şurasının "Qadınlara qarşı zorakılıq və məişət zorakılığının qarşısının alınması və ona qarşı mübarizə haqqında" Konvensiyasına da ratifikasiyası alınması da təklif edilmişdir.

Yeri gəlmişkən, təklifimizlə Milli Məclisə Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsi yaradılmışdır. Məlum olduğu kimi, hər il Azərbaycan Respublikasının dövlət büdcəsi zərfi Milli Məclisin komitələrində müzakirəyə çıxarılır. Həmin iclaslarda bir qayda olaraq müvəkkil də iştirak edərək öz təklif və tövsiyələrini verir. Bunun da nəticəsində xüsusi təyinatlı ixtisaslaşmış tibb müəssisələrinin dərman və maddi-texniki təchizatının yaxşılaşdırılması məqsədilə müvafiq sahəyə ayrılan vəsait əlavə olaraq 3 milyon manat, həmçinin psixonevroloji müəssisələrdə mülkiyə olan hər bir xəstə üçün orta sutkalıq ərzaq normasına ayrılan vəsaitin məbləği 5 dəfəyədək artırılmışdır. Yeri gəlmişkən, dövlət büdcəsindən "Şəkərli diabet üzrə Tədbirlər Proqramı"nın maliyyələşməsi üçün ödənilən illərdə müdaxirə 9 milyondan 33 milyon manata çatdırılmışdır.

Umumiyyətlə, fəaliyyəti dövründə Ombudsman tərəfindən səlahiyyəti dövlət qurumlarına - Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasına, Milli Məclisə, Nazirlər Kabinetinə, nazirliklərə və komitələrə 500-dən çox təkliflər verilmişdir ki, onların da yarıdan çoxu təmin olunmuş, bəziləri icraat mərhələsindədir. Əldə edilmiş bütün uğurlar 25 illik müstəqillik tariximizdə bilavasitə bağlıdır. Ötən dövrdə dövlətimizin tərəfindən dəim insan hüquqlarının təminatına böyük diqqət yetirilmişdir. Hələ 1998-ci ildə Prezident Heydər Əliyev tərəfindən ölkəmizdə insan hüquqları sahəsində ilk strateji dövlət sənədi olan "insan və vətəndaş hüquqlarının və azadlıqlarının təmin edilməsi sahəsində tədbirlər haqqında" 22 fevral 1998-ci il tarixli fərman imzalanmış, həmin ilin 18 iyun tarixində "insan hüquqlarının müdafiəsi dair Dövlət Proqramı" təsdiq edilmişdir. İlk dəfə "insan hüquqları üzrə Azərbaycan Respublikasının səlahiyyətli müvəkkili təsisatının yaradılması" da bu Dövlət Proqramında təsbit olunmuş

olunması ilə bağlı səlahiyyətləri genişlənməklə preventiv funksiyaların hazırlanması və həyata keçirilməsi, dövlət orqanlarının fəaliyyətinin insan hüquqlarının təminatı baxımında təkmilləşdirilməsi, elmi-analitik işlərin stimullaşdırılması, hüquqi maarifləndirmə işinin genişləndirilməsi, dövlətə vətəndaş cəmiyyəti arasında qarşılıqlı əlaqələrin inkişaf etdirilməsi kimi vəzifələri müəyən edilən, insan hüquq və azadlıqlarının daha səmərəli təminatı istiqamətində yeni prioritetlər nəzərə alınmaqla 27 dekabr 2011-ci il tarixdə ölkə Prezidentinin sərəncamı ilə üçüncü strateji sənəd - Azərbaycan Respublikasında insan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsinin səmərəliliyini artırmaq sahəsində Milli Fəaliyyət Proqramı (MFP) təsdiq edilmişdir. Bu proqramın icrasına 43 dövlət qurumunun, o cümlədən yerli icra hakimiyyəti orqanlarının cəlb olunması həmin sənədin icra mexanizminin effektivliyinə yönəlmişdir.

Milli Fəaliyyət Planında olduğu kimi, adı çəkilən proqramın həyata keçirilməsinin əlaqələndirilməsi, monitorinq və qiymətləndirilməsi üzrə işçi qrupunun fəaliyyətinin rəhbərlik Ombudsmana tövsiyə edilmiş, bir çox dövlət qurumlarının birləşdirən şəbəkə şəklində fəaliyyət təmin olunmuş, ödənilməsi üçün sənədlərdə nəzərdə tutulmuş bir çox məsələlər tam icra olunmuşdur.

Ombudsmanın cəmiyyətə gətirdiyi yeniliklərdən biri də rəqəblə qarşılanan və hər iki strateji sənədin icrasını səmərəliliyinin artırılması üzrə təşəbbüslərindən ictimai iştirakçılığın bir forması olan ictimai dinləmələrlə bağlıdır. Belə ki, icrası dövrü ərzində bu sənədlərin icrasını monitorinq məqsədilə münəzəm olaraq ölkənin hər bir şəhər və rayonunda Milli Məclis deputatlarının, yerli icra hakimiyyəti, məhkəmə və digər hüquq mühafizə orqanlarının, bələdiyyələrin, yerli QHT-lərin, KİV-in, habelə yerli icmaların nümayəndələrinin iştirakı ilə ictimai dinləmələr keçirilmişdir. Ölkəmiz üçün yenilik olan, aşkarlıq və kütləviyyət prinsipinə əsaslanan ictimai dinləmələr iştirakçılarının fəaliyyəti şəraitində keçirməklə böyük marağa səbəb olur. Məsələhətləyə xarakterli bu ictimai dinləmələrə həmin sənədlərin səmərəli icrasına, həmçinin insanların öz fikirlərini və təkliflərini sərbəst surətdə ifadə etməsinə, bütün hüquqların hər bir kəsə, heç bir ayrı-seçkiliklə yol verilmədən məxsusluğu fikrinin möhkəmlənməsinə, bütövlükdə demokratik, layiqli idarəetmənin təkmilləşməsinə tökən verir. Belə tədbirlərdə yüzlərlə insan iştirak edir.

2011-ci ildə Ombudsman haqqında Konstitusiyaya qanununa edilən yeniləmə və dəyişikliklərdən biri işğencə öleyhinə milli preven-

tiv mexanizmlə bağlıdır. Məlum olduğu kimi, 2008-ci il dekabrın 2-də ölkəmiz tərəfindən ratifikasiya edilən "İşğencə və digər qəddar, qeyri-insani və ya ləyaqəti alçaldan rəftar və ya cəza öleyhinə Konvensiya"nın Fakültativ Protokolu icrasını təmin edilməsi barədə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 13 yanvar 2009-cu il tarixli sərəncamı ilə adı çəkilən sənədə nəzərdə tutulmuş milli preventiv mexanizm (MPM) funksiyalarını yerinə yetirən təsisat qismində Müvəkkil müəyyən edilmişdir. Qanuna görə Müvəkkil işğencənin və digər qəddar, qeyri-insani və ya ləyaqəti alçaldan rəftarın və ya cəzanın qarşısını almaq məqsədilə şəxslərin öz iradəsi ilə tərkd edib bilmədiyi 240 məsələyə münəzəm surətdə və ya zəruri saydığı istənilən halda baş çəkir.

Həyata keçirilən başçəkmlər saxlanılan şəxslərlə rəftar və onların saxlanılması şəraitinin təkmilləşdirilməsi baxımında ölkədə həyata keçirilən islahatlara mühüm töhfə vermişdir. Başçəkmlər zamanı rəftar və saxlanılma şəraiti ilə yanaşı, sənədləmə, habelə məhkumların islah edilməsinə yönəlmiş yanaşmalar, onların asudə vaxtının təşkil, tibbi xidmətin vəziyyəti, gəzinti, telefon danışıqları, görüş hüquqları, qida rasionu, qidamın keyfiyyəti kimi məsələlərə xüsusi diqqət yetirilmişdir.

Beləliklə, Ombudsmana insan hüquqlarının müdafiəsinin təmin

etməsinə imkan vermişdir. Bu sənəd insan hüquqlarının təmin edilməsi prosesinin keyfiyyətcə yeni müstəqilliyə keçməsinə, universal və regional səviyyədə əməkdaşlıq strategiyasının qurulmasına, dövlət və vətəndaş cəmiyyəti arasında tərəfdaşlıq münasibətlərinin yaradılmasına xidmət etmişdir. Normativ-hüquqi aktların insan hüquqlarına dair beynəlxalq standartlara tam uyğunluğunun

olunması ilə bağlı səlahiyyətləri genişlənməklə preventiv funksiyaların hazırlanması və həyata keçirilməsi, dövlət orqanlarının fəaliyyətinin insan hüquqlarının təminatı baxımında təkmilləşdirilməsi, elmi-analitik işlərin stimullaşdırılması, hüquqi maarifləndirmə işinin genişləndirilməsi, dövlətə vətəndaş cəmiyyəti arasında qarşılıqlı əlaqələrin inkişaf etdirilməsi kimi vəzifələri müəyən edilən, insan hüquq və azadlıqlarının daha səmərəli təminatı istiqamətində yeni prioritetlər nəzərə alınmaqla 27 dekabr 2011-ci il tarixdə ölkə Prezidentinin sərəncamı ilə üçüncü strateji sənəd - Azərbaycan Respublikasında insan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsinin səmərəliliyini artırmaq sahəsində Milli Fəaliyyət Proqramı (MFP) təsdiq edilmişdir.

Bu proqramın icrasına 43 dövlət qurumunun, o cümlədən yerli icra hakimiyyəti orqanlarının cəlb olunması həmin sənədin icra mexanizminin effektivliyinə yönəlmişdir.

Milli Fəaliyyət Planında olduğu kimi, adı çəkilən proqramın həyata keçirilməsinin əlaqələndirilməsi, monitorinq və qiymətləndirilməsi üzrə işçi qrupunun fəaliyyətinin rəhbərlik Ombudsmana tövsiyə edilmiş, bir çox dövlət qurumlarının birləşdirən şəbəkə şəklində fəaliyyət təmin olunmuş, ödənilməsi üçün sənədlərdə nəzərdə tutulmuş bir çox məsələlər tam icra olunmuşdur.

Ombudsmanın cəmiyyətə gətirdiyi yeniliklərdən biri də rəqəblə qarşılanan və hər iki strateji sənədin icrasını səmərəliliyinin artırılması üzrə təşəbbüslərindən ictimai iştirakçılığın bir forması olan ictimai dinləmələrlə bağlıdır. Belə ki, icrası dövrü ərzində bu sənədlərin icrasını monitorinq məqsədilə münəzəm olaraq ölkənin hər bir şəhər və rayonunda Milli Məclis deputatlarının, yerli icra hakimiyyəti, məhkəmə və digər hüquq mühafizə orqanlarının, bələdiyyələrin, yerli QHT-lərin, KİV-in, habelə yerli icmaların nümayəndələrinin iştirakı ilə ictimai dinləmələr keçirilmişdir. Ölkəmiz üçün yenilik olan, aşkarlıq və kütləviyyət prinsipinə əsaslanan ictimai dinləmələr iştirakçılarının fəaliyyəti şəraitində keçirməklə böyük marağa səbəb olur. Məsələhətləyə xarakterli bu ictimai dinləmələrə həmin sənədlərin səmərəli icrasına, həmçinin insanların öz fikirlərini və təkliflərini sərbəst surətdə ifadə etməsinə, bütün hüquqların hər bir kəsə, heç bir ayrı-seçkiliklə yol verilmədən məxsusluğu fikrinin möhkəmlənməsinə, bütövlükdə demokratik, layiqli idarəetmənin təkmilləşməsinə tökən verir. Belə tədbirlərdə yüzlərlə insan iştirak edir.

2011-ci ildə Ombudsman haqqında Konstitusiyaya qanununa edilən yeniləmə və dəyişikliklərdən biri işğencə öleyhinə milli preven-

tiv mexanizmlə bağlıdır. Məlum olduğu kimi, 2008-ci il dekabrın 2-də ölkəmiz tərəfindən ratifikasiya edilən "İşğencə və digər qəddar, qeyri-insani və ya ləyaqəti alçaldan rəftar və ya cəza öleyhinə Konvensiya"nın Fakültativ Protokolu icrasını təmin edilməsi barədə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 13 yanvar 2009-cu il tarixli sərəncamı ilə adı çəkilən sənədə nəzərdə tutulmuş milli preventiv mexanizm (MPM) funksiyalarını yerinə yetirən təsisat qismində Müvəkkil müəyyən edilmişdir. Qanuna görə Müvəkkil işğencənin və digər qəddar, qeyri-insani və ya ləyaqəti alçaldan rəftarın və ya cəzanın qarşısını almaq məqsədilə şəxslərin öz iradəsi ilə tərkd edib bilmədiyi 240 məsələyə münəzəm surətdə və ya zəruri saydığı istənilən halda baş çəkir.

Həyata keçirilən başçəkmlər saxlanılan şəxslərlə rəftar və onların saxlanılması şəraitinin təkmilləşdirilməsi baxımında ölkədə həyata keçirilən islahatlara mühüm töhfə vermişdir. Başçəkmlər zamanı rəftar və saxlanılma şəraiti ilə yanaşı, sənədləmə, habelə məhkumların islah edilməsinə yönəlmiş yanaşmalar, onların asudə vaxtının təşkil, tibbi xidmətin vəziyyəti, gəzinti, telefon danışıqları, görüş hüquqları, qida rasionu, qidamın keyfiyyəti kimi məsələlərə xüsusi diqqət yetirilmişdir.

Beləliklə, Ombudsmana insan hüquqlarının müdafiəsinin təmin

etməsinə imkan vermişdir. Bu sənəd insan hüquqlarının təmin edilməsi prosesinin keyfiyyətcə yeni müstəqilliyə keçməsinə, universal və regional səviyyədə əməkdaşlıq strategiyasının qurulmasına, dövlət və vətəndaş cəmiyyəti arasında tərəfdaşlıq münasibətlərinin yaradılmasına xidmət etmişdir. Normativ-hüquqi aktların insan hüquqlarına dair beynəlxalq standartlara tam uyğunluğunun

olunması ilə bağlı səlahiyyətləri genişlənməklə preventiv funksiyaların hazırlanması və həyata keçirilməsi, dövlət orqanlarının fəaliyyətinin insan hüquqlarının təminatı baxımında təkmilləşdirilməsi, elmi-analitik işlərin stimullaşdırılması, hüquqi maarifləndirmə işinin genişləndirilməsi, dövlətə vətəndaş cəmiyyəti arasında qarşılıqlı əlaqələrin inkişaf etdirilməsi kimi vəzifələri müəyən edilən, insan hüquq və azadlıqlarının daha səmərəli təminatı istiqamətində yeni prioritetlər nəzərə alınmaqla 27 dekabr 2011-ci il tarixdə ölkə Prezidentinin sərəncamı ilə üçüncü strateji sənəd - Azərbaycan Respublikasında insan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsinin səmərəliliyini artırmaq sahəsində Milli Fəaliyyət Proqramı (MFP) təsdiq edilmişdir.

Bu proqramın icrasına 43 dövlət qurumunun, o cümlədən yerli icra hakimiyyəti orqanlarının cəlb olunması həmin sənədin icra mexanizminin effektivliyinə yönəlmişdir.

Milli Fəaliyyət Planında olduğu kimi, adı çəkilən proqramın həyata keçirilməsinin əlaqələndirilməsi, monitorinq və qiymətləndirilməsi üzrə işçi qrupunun fəaliyyətinin rəhbərlik Ombudsmana tövsiyə edilmiş, bir çox dövlət qurumlarının birləşdirən şəbəkə şəklində fəaliyyət təmin olunmuş, ödənilməsi üçün sənədlərdə nəzərdə tutulmuş bir çox məsələlər tam icra olunmuşdur.

Ombudsmanın cəmiyyətə gətirdiyi yeniliklərdən biri də rəqəblə qarşılanan və hər iki strateji sənədin icrasını səmərəliliyinin artırılması üzrə təşəbbüslərindən ictimai iştirakçılığın bir forması olan ictimai dinləmələrlə bağlıdır. Belə ki, icrası dövrü ərzində bu sənədlərin icrasını monitorinq məqsədilə münəzəm olaraq ölkənin hər bir şəhər və rayonunda Milli Məclis deputatlarının, yerli icra hakimiyyəti, məhkəmə və digər hüquq mühafizə orqanlarının, bələdiyyələrin, yerli QHT-lərin, KİV-in, habelə yerli icmaların nümayəndələrinin iştirakı ilə ictimai dinləmələr keçirilmişdir. Ölkəmiz üçün yenilik olan, aşkarlıq və kütləviyyət prinsipinə əsaslanan ictimai dinləmələr iştirakçılarının fəaliyyəti şəraitində keçirməklə böyük marağa səbəb olur. Məsələhətləyə xarakterli bu ictimai dinləmələrə həmin sənədlərin səmərəli icrasına, həmçinin insanların öz fikirlərini və təkliflərini sərbəst surətdə ifadə etməsinə, bütün hüquqların hər bir kəsə, heç bir ayrı-seçkiliklə yol verilmədən məxsusluğu fikrinin möhkəmlənməsinə, bütövlükdə demokratik, layiqli idarəetmənin təkmilləşməsinə tökən verir. Belə tədbirlərdə yüzlərlə insan iştirak edir.

2011-ci ildə Ombudsman haqqında Konstitusiyaya qanununa edilən yeniləmə və dəyişikliklərdən biri işğencə öleyhinə milli preven-

Elmira SÜLEYMANOVA, Azərbaycan Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkil (Ombudsman)